

Warszawa, dnia 3 lutego 2016 r.

**Pan
Grzegorz Bierecki
Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
Senatu RP**

Szanowny Panie Przewodniczący

jako przedstawiciele niezależnych organizacji związkowych, zrzeszających pracowników Kancelarii Prezydenta RP, Kancelarii Sejmu, Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, Najwyższej Izby Kontroli oraz Państwowej Inspekcji Pracy, uprzejmie przedstawiamy nasze stanowisko dotyczące procedowanej aktualnie przez Senat RP ustawy budżetowej na rok 2016.

Porozumienie Związków Zawodowych Samodzielnych Konstytucyjnych Instytucji Publicznych (PZZ SKIP), od momentu swojego powstania, bardzo mocno podkreśla znaczenie, jakie dla prawidłowego funkcjonowania naszego państwa mają wymienione powyżej instytucje publiczne, a co za tym idzie, na konieczność zapewnienia im odpowiedniego - do rangi realizowanych przez nie zadań - poziomu finansowania. Daliśmy temu jednoznaczny wyraz m.in. w wystąpieniu, jakie w dniu 30 września 2015 roku skierowaliśmy do Ministra Finansów, a także w stanowiskach jakie na etapie prac nad ustawą budżetową na rok 2016 nasi przedstawiciele prezentowali w komisjach sejmowych.

Jest dla nas rzeczą oczywistą, iż sprawne funkcjonowanie państwa nie jest możliwe bez sprawnego funkcjonowania najważniejszych jego organów, w szczególności tych samodzielnych i niezależnych, wymienionych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Jednocześnie pracownicy tych organów powinni cechować się najwyższymi kompetencjami zawodowymi i dużym doświadczeniem zawodowym, co nierozdzielnie powinno się wiązać z odpowiednim poziomem ich wynagradzania. Poziom ten natomiast, nie tylko powinien odzwierciedlać fundamentalne znaczenie tych organów dla państwa i obywateli, ale zapewniać także stabilność ich stanu kadrowego i stwarzać możliwość zatrudniania pracowników o najwyższych kwalifikacjach etycznych i zawodowych.

Niestety wieloletnie zamrożenie funduszu wynagrodzeń w naszych instytucjach doprowadziło do znacznego realnego spadku wysokości wynagrodzeń pracowników, w porównaniu nie tylko do sektora prywatnego, ale również wobec takich instytucji publicznych, jak sądy czy prokuratura. Skutkiem tego jest nie tylko osłabienie możliwości konkurencyjności o najlepszych specjalistów na rynku pracy, ale również obniżenie prestiżu samego państwa. Nie ulega bowiem wątpliwości, iż najważniejsze organy państwa powinny cieszyć się najwyższym szacunkiem w społeczeństwie, co wymaga również troski o odpowiednio wysoki szacunek społeczny dla ich pracowników, a w konsekwencji o godne warunki ich wynagradzania. Nie do pogodzenia z tymi zasadami jest doprowadzenie do istotnego realnego spadku siły nabywczej wynagrodzeń pracowników tych organów, sięgającego prawie jednej piątej ich wysokości organów, co jest następstwem długoletniego utrzymywania funduszy wynagrodzeń w naszych instytucjach na tym samym poziomie.

W tej sytuacji z nadzieją i zadowoleniem odnosiliśmy się do przewidywanego w projekcie ustawy budżetowej na rok 2016 wzrostu wynagrodzeń w państwowych jednostkach budżetowych, a także do przedstawionych w trakcie pierwszego czytania projektu tej ustawy stanowisk poselskich aprobujących ten wzrost. Bardzo wyraźnie zasadność podniesienia poziomu tych wynagrodzeń podkreślono w wystąpieniu prezentującym stanowisko Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości. Potrzebę taką dostrzegli również posłowie komisji sejmowych pracujących nad ustawą budżetową na rok 2016, którzy zaaprobowali przewidziany na rok 2016 r. wzrost wydatków na wynagrodzenia w Kancelarii Sejmu RP i Kancelarii Prezydenta RP, w Najwyższej Izbie Kontroli, w Państwowej Inspekcji Pracy oraz Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich.

Niestety w wyniku prac sejmowych uchwalono ustawę budżetową na rok 2016 w kształcie niepozwalającym na takie podwyższenie wynagrodzeń pracowniczych w Najwyższej Izbie Kontroli, w Państwowej Inspekcji Pracy oraz Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, aby chociaż częściowo zwaloryzować przytoczone wyżej obniżenie ich siły nabywczej. Z tego względu uprzejmie wnosimy do Pana Przewodniczącego o wprowadzenie takich poprawek do przyjętej przez Sejm RP w dniu 30 stycznia 2016 r. ustawy budżetowej na rok 2016, które przywrócą poziom środków przeznaczonych na wynagrodzenia pracownicze w Najwyższej Izbie Kontroli, w Państwowej Inspekcji Pracy oraz Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich do wysokości zaplanowanej w przedłożeniach budżetowych tych instytucji.

Z wyrazami pozdrowienia
Antoni Zakowski
Małgorzata Szymańska